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Såfremt antallet af tjenstgørende værnepligtige konverteres til kontraktansatte, vil forsvaret 
med de nuværende lon- og ydelsesforhold få merudgifter på skønsmæssigt 130-150 mill. kr. 
årligt. 

Der vil dog kunne opnås visse besparelser, herunder i uddannelsessystemet m.v. 

Spørgsmål 3: 
Har ministeren forventninger om at det fornyligt udstedte cirkulære vedrørende brænd- 

stofbesparelser vil indfri de stillede besparelsesforventninger? 
I samme forbindelse onskes det oplyst, om det kan forventes, at værnene vil kunne 

opfylde sine NATO-forpligtelser, når energiforbruget beskæres. 

Svar: 
Foranlediget af en henstilling fra forsvarsministeriet om at udvise den strengeste okonomi 

og kontrol med brændstofforbruget har forsvarskommandoen i sommeren 1979 udsendt 
direktiver for besparelser på energiområdet med særligt sigte på brændstofforbruget. 

I de nævnte direktiver har forsvarskommandoen lagt vægt på, at sparebestræbelserne 
finder sted således, at aktivitet og beredskab ikke reduceres, men gennemføres på den mest 
økonomiske måde. I overensstemmelse hermed har de operative kommandomyndigheder 
gennemført en række enkeltforanstaltninger og udsendt retningslinjer med henblik på at opnå 
de størst mulige brændstofbesparelser under hensyntagen til . de krav, der stilles til aktivitet, 
beredskab og uddannelse. 

De iværksatte foranstaltninger imødekommer forsvarsministeriets krav om en streng 
brændstoføkonomi og vil ikke influere på opfyldelsen af forsvarets NATO-forpligtelser. 

Ad § 22.3.84. Bådsmandsstrædes kaserne. 

Spørgsmål 4: 
Der udbedes en redegørelse over i hvilket omfang, der nu anses for at være balance 

mellem statens udgifter og Christianiabeboernes bidrag. 

Svar: 
Christianias økonomigruppe har over for forsvarsministeriet oplyst, at der i begyndelsen 

af september måned 1979 var opkrævet i alt ca. 250.000 kr. hos beboerne i Christiania med 
henblik på betaling for el, vand og renovation m.v. for finansåret 1979. Det samlede bidrag 
for finansåret indbetales som sidste år ved finansårets afslutning til forsvarsministeriets kasse. 
Udgifterne til el, vand og renovation m.v. er i finansloven for 1979 anslået til 860.000 kr. 

Det er af forsvarsministeriet over for beboerne tilkendegivet, at det stadig er ministeriets 
opfattelse, at der bør være balance mellem beboernes indbetalinger og de udgifter til el, vand 
og renovation m.v., der er forbundet med den nuværende benyttelse af kasernearealerne. 


